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Radøy kommune Hordaland - Varsel om oppstart av planarbeid for 

akvakulturlokalitet ved Toska sør  

Vi viser til brev om overnevnte sak mottatt den 12.06.2019 

 

Planprogrammet som forevist ivaretar fiskeriinteressene i området og marint biologisk 

mangfold for øvrig. Vi har ingen vesentlige merknader til planprogrammet 

 

Vår rolle 

Fiskeridirektoratet er styresmaktene sitt rådgivende og utøvende organ innen fiskeri- og 

havbruksforvaltning. Vi skal i første rekke arbeide for å sikre viktige marine ressurser 

slik at også kommende generasjoner kan fortsette å høste fra havet. 

I saker som får følger for disse næringene, er det vårt ansvar å sikre deres interesser 

samtidig som vi skal ivareta det marine biologiske mangfoldet. 

 

Bakgrunn 

I 2016 søkte Lingalaks om utviding og endret plassering av anlegget ved Toska S. Det ble 

søkt om å øke den maksimalt tillatte biomassen til 3620 tonn.  

 

Hordaland fylkeskommune avslo søknaden i vedtak av 30.06.2017. Grunnlaget for 

avslaget var manglende tillatelser etter forurensingsloven. I tillegg til et avslag fra 

Kystverket etter havne- og farvannsloven, Kystverket omgjorde sitt vedtak og godkjente 

søknaden i vedtak av 5.12.2017. Lingalaks  klaget inn vedtaket.  

 

I Miljødirektoratets behandling av klagesaken datert 11.03.2019 gis det støtte til 

Fylkesmannen som ikke hadde fattet noe vedtak som kunne påklages, men informert 

om at området for ny plassering av anlegget ikke var avsatt til akvakultur i 

kommuneplanens arealdel. Det konkluderes med at kommunen må gjøre ytterligere 

utredninger og nødvendige avklaringer dersom flerbruksområdet skal brukes til typen 

akvakultur som er tenkt i området, da etablerining av akvakulturanlegg i området, etter 

direktoratets syn, vil være eksklusiv arealbruk. Fylkesmannen anbefalte at 
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arealavklaring skjer i plan og ikke gjennom dispensasjon fra planen. For å behandle 

søknad om tillatelser etter forurensingsloven må arealbruken være avklart. I den 

forbindelse er det nå igangsatt arbeid med planarbeid for akvakulturlokaliteten ved 

Toska Sør. 

 

Planstatus og formål 

Etter ønske fra Lingalaks varsles det om oppstart av arbeid med reguleringsplan for 

akvakulturområde, dette skjer i forbindelse med søknad om tillatelser til 

akvakulturlokalitet etter akvakulturloven. Med planer fra langt tilbake i tid om å utvikle 

anlegget for mer optimalisert drift ønsker ikke Lingalaks å vente på ny kommuneplan 

for nye Alver kommune. Det er derfor startet arbeid med reguleringsplan for området. 

Planområdet er anslått til ca 1600 daa, og er dimensjonert til å romme 8 merder fordelt 

på to rekker med tilhørende flåter og fortøyningsliner. Formålet med planarbeidet er å 

utarbeide detaljregulering med konsekvensutredning for sjøområda ved Toska sør. 

Lingalaks AS vurderer arealet lenger ut som bedre egnet som følge av naturforholdene. 

 

Vurdering av konfliktpotensiale med fiskerier 

Planprogrammet som forevist har kartlagt nærliggende fiskeområder. Planområdet vil 

grense mot rekefelt som inntegnet i gjeldende arealplan.  

 

Vi har tidligere avgitt uttalelse til søknad om utviding av anlegget i forbindelse med den 

overnevnte søknad om utviding og endret plassering av lokaliteten. Vurderinger som da 

ble gjort er gjeldende også i dag. 

 

«Det er registrert rekefelt i sjøområda utanfor Toska og Manger. Slik oppdrettsanlegget 

er planlagt lagt ut, vil delar av fortøyingssystema kome i berøring med ytre del av 

rekefelta. Rekefelta har tradisjonelt vore nytta til trålfiske etter fjordreke og 

fortøyingssystem innanfor slike felt kan kome i konflikt med utøving av trålfiske. Vi har 

ikkje nyare data om bruk av felta utanfor Toska, men generelt er tråling etter fjordreke 

meir sjeldan i dag pga. svikt i rekeressursen gjennom mange år. Sjøkablar som tidlegare 

vart lagt gjennom rekefelta ved Toska kan også vere medverkande årsak til at felta i dag 

vert lite nytta til tråling.  

 

Fiskeridirektoratet region Vest er generelt opptekne av at kjente rekefelt vert halde fri 

for installasjonar som kan kome til hinder for trålfiske. Når det gjeld rekefelta utanfor 

sørlege del av Toska og Manger, meiner vi likevel at konfliktpotensial ved etablering av 

nytt oppdrettsanlegg ca. 500 meter sør for noverande lokalitet, ikkje vil medføre 

vesentlig auka konfliktpotensial med trålfiske.  

 

Vi har høyrt Fiskarlaget Vest i saka. Fiskarlaget seier i si uttale at det har vore god dialog  

mellom Nordhordland fiskarlag og Lingalaks i saka, og dei har ingen ytterlegare 

merknadar til saka utover at gamle fester o.l. må fjernast samt at ein må ha fokus på kva 

lusemiddel som blir nytta spesielt sidan ein ligg ved reketrålfelt. Lingalaks, fiskarlaget og 

Fiskeridirektoratet region Vest var i dialog om lokaliteten i september 2016 og har i 

samråd kome fram til at omsøkt plassering kan aksepterast i høve fiskeriinteressene.  

 



 

Vår referanse: 19/8727 

Side: 3/4 

Fiske med tradisjonelle reiskap som garn, line ruse og teine er vanleg gjennom heile året 

i Mangersfjorden og sjøområda vert nytta av båe yrkesfiskarar og fritidsfiskarar. Flytting 

og etablering av oppdrettsanlegg på ny lokalitet lenger ute i Mangersfjorden vil i første 

rekke medføre at eit nytt og større område vert teke i bruk for akvakultur. Det har vore  

oppdrettsverksemd ved Toska i fleire år, og vi er ikkje kjent med at verksemda har kome  

vesentlig til hinder for fiske.  

 

På bakgrunn av det vi veit om fiske med tradisjonelle reiskap i desse sjøområda, ser vi 

ikkje at etablering av oppdrettsanlegg på ny lokalitet ca. 500 meter sør for noverande 

lokalitet vil medføre vesentlig auka konfliktpotensial med fiske.» 

 

Våre innspill 

Fiskeridirektoratet anbefaler at det settes av tilstrekkelig areal til akvakultur i 

kommuneplanens arealdel. Dette kan gjøres i form av at akvakulturområder avsettes i 

planen med hovedformål akvakultur, eller ved at akvakultur blir en del av underformålet 

i områder som er avsatt som «bruk og vern av sjø og vassdrag med tilhørende 

strandsone». Områdene som avsettes må være tilstrekkelig store og omfatte vannflate, 

vannsøyle og bunn. Vi fraråder generelt utarbeidelse av reguleringsplan for akvakultur. 

Dersom reguleringsplan likevel utarbeides, anbefaler vi at dette foregår parallelt med 

behandling av søknad om akvakulturlokalitet etter akvakulturloven hos 

Fylkeskommunen.  

 

Planområdet kommer ikke i konflikt med de nærliggende fiskeriinteresser, forutsatt at 

fortøyningene holdes innafor planområdets arealer. 

Planprogrammet som forevist ivaretar fiskeriene i området og marint biologisk 

mangfold for øvrig. 

 

Vi imøteser endelig planforslag og ber om å få saken på høring videre.  

 

 

Med hilsen 

 

 

Leni Marie Lisæter 

seksjonssjef 

 

Martin Mathisen 

rådgiver 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift. 
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Mottakerliste: 

Abo Plan & Arkitektur Stord AS Torgbakken 9 5411 STORD 

 

 

Kopi til: 

Bergen og Omland Havnevesen Postboks 6040 5892 BERGEN 

Fylkesmannen i Vestland Njøsavegen 2 6863 LEIKANGER 

Hordaland fylkeskommune Postboks 7900 5020 BERGEN 

Kystverket Vest Postboks 1502 6025 ÅLESUND 

Radøy kommune Radøyvegen 1690 5936 MANGER 
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